
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Limone Piemonte.  Responsabile Procedimento: CORLATTI ELENA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

Comune di Limone Piemonte 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

SERVIZIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI  
 

DETERMINAZIONE N. 187 DEL 20/06/2024  
 
OGGETTO: 

Ripristino funzionalità parcheggio comunale sotterraneo nel concentrico 
(completamente sommerso) _CN_A18_710_20_154b - Fornitura e posa di ascensore 
in sostituzione di quello esistente non recuperabile a causa dei danni alluvionali - 
CUP: I77H20002370002- CIG: ZC83C99482 - Ditta Ghinamo Ascensori srl. 
Liquidazione fattura.      

 
IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico - Lavori Pubblici 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 in data 28 dicembre 2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione 2024 - 2026; 

IN CONFORMITÀ con gli indirizzi ed i criteri disposti nella materia del presente provvedimento 
dalla Giunta Comunale con Deliberazione del 28/12/2023 n. 186: “Approvazione Piano Esecutivo 
di Gestione P.E.G. per il periodo 2024 - 2026 (art. 169 D.Lgs. 267/2000)”; 

VISTI l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, e la deliberazione della Giunta 
Comunale n. 72 del 30/04/2015 che stabilisce le misure organizzative idonee a garantire il 
tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture ed appalti; 

PREMESSO che in data 02 e 03 Ottobre 2020 un evento calamitoso di importante intensità ha 

colpito il territorio del Comune di Limone Piemonte e le aree vicine, provocando ingenti danni alle 

strutture ed agli immobili ivi presenti e causando profonde modifiche al reticolo idrografico 

esistente; 

 
DATO ATTO che tra le strutture allagate e danneggiate vi era il parcheggio sotterraneo (garage 
interrati) di Piazza San Sebastiano; 
 
CONSIDERATO che, in seguito a richiesta del Comune, la Regione Piemonte ha assegnato con 
Ordinanza N.15/A18000/710 in data 30/03/2022 a questo Ente un contributo di importo pari a € 
182.390,00; 
 
DATO ATTO che nell’ambito del ripristino è stato necessario procedere alla completa sostituzione 
dell’ascensore presente nel fabbricato che permettesse di accedere al piano interrato dal piano 
strada rendendo inoltre accessibile l’autorimessa sottostante ai sensi della ex L 13/89; 
 
CONSIDERATO che l’Ufficio ha provveduto a richiedere a più ditte specializzate preventivi per la 
fornitura e posa di ascensore con medesime caratteristiche di quello preesistente non funzionante, 
individuati sulla base dei seguenti criteri: 

• Specifica professionalità e conoscenze per la tipologia di fornitura da effettuare 

• Rotazione degli inviti degli operatori economici. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Limone Piemonte.  Responsabile Procedimento: CORLATTI ELENA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• Disponibilità ad effettuare sopralluogo preliminare  

 
RILEVATO che il preventivo più vantaggioso per l’amministrazione è quello pervenuto in data 
08.09.2023 prot. 8236 dalla ditta Ghinamo Ascensori Srl, con sede in Cuneo, Via Tetto Perduto 
n.11 – 12100 – P.iva 03737750046 che prevede un importo pari ad € 36.000,00 oltre iva di legge 
per complessivi € 43.920,00. 
 
RICHIAMATA la determina n. 283 del 26/09/2023 di affidamento fornitura e posa di ascensore, con 
cui veniva assunto impegno di spesa a favore della ditta Ghinamo Ascensori srl; 
 
DATO ATTO che alla procedura di affidamento di cui trattasi sono stati attribuiti i seguenti CUP e 
Codice Identificativo di Gara (C.I.G.): 

• CUP: I77H20002370002 

• CIG: ZC83C99482 
 

VISTA la fattura n. 000291/2024 del 30/05/2024 emessa dalla ditta Ghinamo Ascensori srl, 

acquisita al ns. prot. 5086 del 04/06/2024, di € 36.000,00 oltre IVA per complessivi € 43.920,00; 

 

ACCERTATO che i titoli di spesa predetti sono stati emessi a seguito di regolare fornitura di beni e 
servizi  rispondente  ai  requisiti  qualitativi  e  quantitativi  richiesti,  nonché  ai  termini  ed  alle  
condizioni pattuite; 
 
ATTESO  che  si  è  provveduto  ad  acquisire  preventivamente  un  DURC  on  line regolare ed in 
corso di validità; 
 
DATO  ATTO  che  sono  stati  acquisiti  gli  identificativi  del  conto  corrente dedicato, anche in via 
non esclusiva, alle pubbliche commesse, ai fini del rispetto delle norme in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari;  

 
CONSIDERATO  che  gli  interventi  di  bilancio  sui  quali  le  spese  suddette  devono  essere  
liquidate presentano la necessaria disponibilità; 
 
RITENUTO necessario ed opportuno procedere a regolare liquidazione di spesa ai sensi del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;  

 

VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
- il D.Lgs. n. 118/2011 e il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 
4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- il D.Lgs. 36/2023  
- i decreti sindacali di conferimento degli incarichi ai Responsabili dei Servizi; 

− l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di 
Servizio;  
- la legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale dei contratti; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

Tutto quanto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Limone Piemonte.  Responsabile Procedimento: CORLATTI ELENA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI RICHIAMARE la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 

DI LIQUIDARE la fattura n. 000291/2024 del 30/05/2024 in favore della ditta Ghinamo Ascensori 

Srl con sede in Cuneo (CN) – Via Tetto Perduto n.11 (P.IVA e Codice Fiscale 03737750046) - per 

complessivi € 43.920,00 con imputazione al bilancio corrente Capitolo PEG 8230/78/4 imp. 354 

sub. 1 (ex imp. 355 sub. 3);  

 

DI DARE ATTO che le spese sono finanziate con Contributo FONDI REGIONE PIEMONTE 
Alluvione 2020 – CN_A18_710_20_154b - CUP: I77H20002370002 – Importo: € 182.390,00; 
 
DI DARE altresì ATTO che il CUP ed il CIG dell’intervento sono i seguenti: 

•  CUP (Codice Unico di Progetto): I77H20002370002 

•  CIG (Codice Identificativo di Gara): ZC83C99482 

 
DI DARE ATTO che  i  pagamenti  derivanti  dalla  liquidazione  di  spesa  assunta  con  il  
presente  atto sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai 
sensi dell’art. 9 del  D.L.  78/2009,  convertito  in  Legge  102/2009; 

 
DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009. 

 

 

 

Il Responsabile 
Servizio Tecnico - Lavori Pubblici 

F.to:Tosello Nadir Danil 
 
 
 
 
 
Sulla presente determinazione i sottoscritti esprimono ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, i seguenti pareri  

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ’ TECNICA ai sensi artt. 147-bis, c. 1, il sottoscritto Responsabile, in 
relazione alla regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, esprime 
parere: FAVOREVOLE; 
 
VISTO DI COMPATIBILITA’ Monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c. 1, lett. A), punto 
2 del D.L. 78/2009) esprime parere; FAVOREVOLE; 

 
Limone Piemonte, lì 20/06/2024 
 

Il Responsabile del Provvedimento 
F.to: Tosello Nadir Danil 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Limone Piemonte.  Responsabile Procedimento: CORLATTI ELENA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

CIG Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 20/06/2024  Il Segretario Comunale 

Fenoglio D.ssa Laura 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Limone Piemonte, lì 18/07/2024 
 
Reg. n.       
 

 
Il Responsabile 

Servizio Tecnico - Lavori Pubblici 
F.to: Tosello Nadir Danil 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA E REGOLARITÀ’ CONTABILE ai sensi artt. 151 c. 
4 e 153 c. 5 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01.07.09 n. 78 conv. L. 
102/09 
 
[X] Dovuto                [ ] Non dovuto 
 
Limone Piemonte, lì 20/06/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Fenoglio D.ssa Laura 

 


